
Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Školní 305, 468 41 Tanvald 

www.gymtan.cz 

 

Cizinci a uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky 

Osobám, na které se vztahuje § 20 odst. 4 školského zákona, tj. uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání 

ve škole mimo území České republiky, se promíjí na žádost přijímací zkouška ze vzdělávacího oboru 

Český jazyk a literatura. Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné přijímací zkoušky osob, které 

nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve 

spolupráci s Centrem pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech přijímaných 

uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření podle školního vzdělávacího 

programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí 

uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů 

stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. 

V případě osob dle § 20 odst. 4 školského zákona, kterým je na žádost prominuta jednotná přijímací 

zkouška ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura, škola ověří rozhovorem znalost českého jazyka, 

která je nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium, osmileté studium, denní 

forma vzdělávání a je podmínkou přijetí uvedených uchazečů ke vzdělávání. 

V rámci daného ověření škola zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální 

struktury v českém jazyce. Rozhovor je veden s pedagogickým pracovníkem školy a svým obsahem 

vychází z témat dosavadního vzdělávání a zájmů uchazeče. Délka trvání rozhovoru je nejvýše 15 minut. 

Informace o termínu ověření českého jazyka rozhovorem bude škola informovat uchazeče v pozvánce 

k přijímací zkoušce. 

 


